

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO e FRACASSO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 040/2024/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,e Fracassar o lote 08, da Licitação Eletrônica nº 040/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2024/01499, o qual tem por objeto “Aquisição de insumos para execução de obras no Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos”.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND.	MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
01/01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001-65	R\$ 2.282,71	ROLO		16	R\$ 36.523,36	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
01/02		R\$ 2.255,36	ROLO	15		R\$ 33.830,40		
01/03		R\$ 3.585,56	ROLO	28		R\$ 100.395,68		
01/04		R\$ 6.924,13	ROLO	17		R\$ 117.710,21		
01/05		R\$ 37,85	UN	18		R\$ 681,30		
01/06		R\$ 69,53	UN	17		R\$ 1.1182,01		
01/07		R\$ 96,44	UN	31		R\$ 2.989,64		
01/08		R\$ 201,90	UN	19		R\$ 3.836,10		
01/09		R\$ 107,67	UN	03		R\$ 323,01		
01/10		R\$ 178,09	UN	04		R\$ 712,36		
01/11		R\$ 187,17	UN	02		R\$ 374,34		
		R\$				R\$		

01/12	296,85	UN	04	1.187,40
01/13	R\$ 83,30	UN	03	R\$ 249,90
01/14	R\$ 73,79	UN	03	R\$ 221,37
01/15	R\$ 223,05	UN	02	R\$ 446,10
01/16	R\$ 207,35	UN	03	R\$ 622,05
01/17	R\$ 292,24	UN	02	R\$ 584,48
01/18	R\$ 60,50	UN	04	R\$ 242,00
01/19	R\$ 128,05	UN	02	R\$ 256,10
01/20	R\$ 101,86	UN	02	R\$ 203,72
01/21	R\$ 44,53	UN	11	R\$ 489,83
01/22	R\$ 51,06	UN	03	R\$ 153,18
01/23	R\$ 38,80	UN	07	R\$ 271,60
01/24	R\$ 70,63	UN	09	R\$ 635,67
01/25	R\$ 149,77	UN	09	R\$ 1.347,93
01/26	R\$ 291,95	UN	11	R\$ 3.211,45
01/27	R\$ 67,36	UN	14	R\$ 943,04
01/28	R\$ 50,94	UN	12	R\$ 611,28
01/29	R\$ 39,85	UN	26	R\$ 1.036,10
01/30	R\$ 52,18	UN	05	R\$ 260,90
01/31	R\$ 22,99	UN	100	R\$ 2.299,00
01/32	R\$ 7,66	UN	25	R\$ 191,50

VALOR GLOBAL LOTE 01:
R\$ 314.023,01
(Trezentos e quatorze mil, vinte e três reais, e um centavo).

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
02/01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001-65	R\$ 601,98	UN	09	R\$ 5.417,82	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02/02			R\$ 151,14	UN	18	R\$ 2.720,52	
02/03			R\$ 760,64	UN	10	R\$ 7.606,40	
02/04			R\$ 517,45	UN	07	R\$ 3.622,15	
02/05			R\$ 142,57	UN	04	R\$ 570,28	
02/06			R\$ 377,50	UN	30	R\$ 11.325,00	

VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 31.262,17 (Trinta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos).

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
03/01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001-65	R\$ 661,87	UN	19	R\$ 12.575,53	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL LOTE 03: R\$ 12.575,53
(doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais, e cinquenta e três centavos).

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
-----------	---------	------	-------------	-----------	-------	------------------	----------

04/01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001- 65	R\$46,69	SACO	920	R\$ 42.954,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
04/02	R\$ 201,23	BALDE	02	R\$ 402,46			
04/03	R\$ 148,83	BALDE	05	R\$ 744,15			
04/04	R\$ 1,01	KG	500	R\$ 505,00			

VALOR GLOBAL LOTE 04: R\$ 44.606,41
(quarenta e quatro mil, seiscientos e seis reais e quarenta e um centavos).

LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
05/01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001- 65	R\$ 2,10	UN	1700	R\$ 3.570,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
05/02	R\$ 2,62	UN	200	R\$ 524,00			

VALOR GLOBAL LOTE 05: R\$
4.094,00 (quatro mil e noventa e quatro reais).

LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

LOTE/ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL ITEM	SITUAÇÃO
06/01	7 HUB COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA	E 43.751.861/0001- 14	R\$ 17,56	BARRA	30	R\$ 526,80	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
06/02	R\$ 18,93	ROLO	100	R\$ 1.893,00			

VALOR GLOBAL LOTE 06: R\$ 2.419,80 (Dois mil,quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos).

LOTE 07 -EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNIT.	UND. MED.	QNTD.	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	CINQUE TERRE LTDA	22.914.319/0001-65	R\$ 163,50	UN	01	R\$ 163,50	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02			R\$ 71,02	UN	02	R\$ 142,04	
03			R\$ 52,75	UN	01	R\$ 52,75	
04			R\$ 48,35	UN	03	R\$ 145,05	

VALOR GLOBAL LOTE 07:
R\$ 503,34 (quinhentos e três reais e trinta e quatro centavos).

LOTE 08 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

SITUAÇÃO
FRACASSADO.

VALOR GLOBAL LOTE 08:
FRACASSADO.

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO : R\$ 409.484,26 (Quatrocentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos).

Cuiabá-MT, 05 de Setembro de 2024.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Original assinado eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 53db6cfa

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar